văn nghệ, thể thao các cấp và phục vụ công tác bồi dưỡng, tập huấn, truyền 
dạy. Mức hỗ trợ: 30.000.000đ/xã, phường/năm.

4. Thời gian thực hiện Nghị quyết: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 đến 
hết ngày 31 tháng 12 năm 2030.

5. Kinh phí dự kiến cả giai đoạn: Khoảng 24.750.000.000đ (Hai mươi tư tỷ 
bảy trăm năm mươi triệu đồng). 

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung hỗ trợ Số 
lượng
(đội)

Số lần 
hỗ trợ  
(năm)

Mức 
đang 
thực 
hiện

Mức đề xuất tại 
Nghị quyết

Ngân sách sử dụng 
hằng năm

1
1

Hỗ trợ một lần (hỗ trợ 
ban đầu) trực tiếp cho 
xã, phường có 01 Câu 
lạc bộ văn hoá, nghệ

[...]

Quyết định của Ủy 
ban nhân dân xã, 
phường trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai để tham 
gia, tổ chức các hoạt 
động văn hóa, văn 
nghệ, thể thao các cấp 
và phục vụ công tác 
bồi dưỡng, tập huấn, 
truyền dạy).

99

05 lần

Tổng kinh phí thực 
hiện Nghị quyết 24.750.000.000đ

Bằng chữ: Hai mươi tư tỷ bảy trăm năm mươi triệu đồng 

6. Điều kiện được hưởng hỗ trợ
- Câu lạc bộ văn hóa, nghệ thuật được cấp xã, phường Quyết định thành 

lập theo quy định. Thành viên câu lạc bộ phải có từ 20 người trở lên; có Ban vận 
động thành lập câu lạc bộ và các thành viên hoạt động theo điều lệ.